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منابع نزدیک به کاخ سفید می گویند 
که آمریکا قصد دارد ممنوعیت فروش 
تســلیحات تهاجمــی به عربســتان را 
لغــو کند که به نظر می رســد بخشــی 
از سیاســت این کشــور در نزدیک کردن 
سعودی ها به اســرائیل باشد. به گفته 
مقامات آمریکایی این کشــور قصد دارد 
ممنوعیت فروش تســلیحات نظامی به 
عربستان سعودی را در هفته های آینده 
لغو کند. کارشناســان می گویند لغو این 
ممنوعیت نشانه بهبود روابط بین ریاض 

و واشنگتن است.
به گزارش فایننشال تایمز، جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا، ســه سال پیش 
بعد از ورود به کاخ سفید فروش سلاح 
بــه عربســتان را به خاطــر جنگ یمن 
به حالــت تعلیــق درآورد ولی به نظر 
می رسد تغییر سیاســت سعودی ها در 
یمن و خارج شدن از مناقشه با این کشور 
در فروش سلاح آمریکا نیز تغییر ایجاد 

کرده است.
بایــدن در مبارزات انتخاباتی ســال 
۲۰۱۹ با اشــاره به جنگ یمن که در آن 
هزاران نفر کشته شــدند، سعودی ها را 
به قتل عام کــودکان متهم کــرده بود. 
روزنامه نگار  پرونده جمال خاشــقجی، 
منتقــد  و  واشنگتن پســت  روزنامــه 
این  عربستان ســعودی، در کنسولگری 
کشــور در ترکیه نیز روابط دو کشــور را 

تیره تر کرده بود.
از زمان شروع جنگ اوکراین مقامات 
نزدیک  به عربســتان  بیشــتر  آمریکایی 
شــدند، چون به جایگاه این کشــور در 
تأمین انرژی و حمایت از سیاســت های 
کاخ ســفید در خاورمیانــه نیــاز دارند. 
مقامات ارشد آمریکایی این هفته گفتند 
که واشــنگتن و ریاض بــه نهایی کردن 
دوجانبــه  توافقــات  از  مجموعــه ای 
از جمله یک پیمان نظامی و مشــارکت 
برنامه هســته ای عربســتان  آمریکا در 

نزدیک شده اند.
آمریکایی ها انتظــار دارند این توافق 
بخشــی از یــک پیمــان گســترده تر با 
میانجیگــری آمریکا برای عادی ســازی 
روابط با اســرائیل باشــد که هرچند به 
نظر می رســد این مســئله بــه تصمیم 

سعودی ها بستگی دارد.
کردند  تأکیــد  آمریکایی  مقام هــای 
که لغــو ممنوعیت فروش تســلیحات 
تهاجمــی ارتبــاط مســتقیمی بــا این 
مذاکرات ندارد. درحالی که کاخ سفید از 
اظهار نظر در این زمینه خودداری کرده 
است، رسانه های غربی به نقل از «علی 
الشهابی»، تحلیلگر سعودی نزدیک به 
دربار ســلطنتی، گفت: «لغو ممنوعیت 
گام مهمی  تهاجمی  فروش سلاح های 
در ادامه بازســازی روابط بین آمریکا و 

عربستان خواهد بود».
در روزهــای اخیر، رویتــرز به نقل از 
یک مقام ارشد دولت آمریکا گزارش داد 
عربستان ســعودی و ایالات  متحده «به 
مجموعــه ای از هماهنگی های نهایی» 
برای یک بسته دفاعی نزدیک شده اند که 
مؤلفه های کمک بــه برنامه غیرنظامی 
هسته ای عربستان را نیز شامل می شود. 
این مقــام در عین حال گفــت برای یک 
توافق گسترده تر منطقه ای برخی موانع 
باقی  مانده که از جمله آنها می توان به 
نیاز برای عادی ســازی روابط اسرائیل و 
عربستان سعودی با شرط تشکیل کشور 

فلسطینی اشاره کرد.
بر اســاس این گــزارش، اگــر چنین 
توافقی انجام شــود، محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربســتان ســعودی، موافقت 
خواهد کرد که استفاده از فناوری چین 
در حســاس ترین شبکه های کشورش را 
محدود کند، به شــرط آنکــه آمریکا در 
حوزه های هوش مصنوعی و محاسبات 
کوانتومی ســرمایه گذاری عمده ای کند 
و به برنامه هســته ای غیرنظامی ریاض 

یاری برساند.
هنگامی که ایالات متحده و عربستان 
ســعودی به این توافق تاریخی دســت 
پیدا کنند، بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اسرائیل را با یک انتخاب مواجه خواهند 
کرد: او یا بایــد به این توافق بپیوندد که 
خود مســتلزم روابط رسمی دیپلماتیک 
ســرمایه گذاری  سعودی،  عربســتان  با 
بیشــتر و هم گرایی منطقه ای اســت یا 
اینکه رها شــود. شروطی که نتانیاهو با 
آنها مواجه است، اصلا کوچک نیستند: 
پایــان دادن به جنگ غــزه و موافقت با 
مســیری برای تشــکیل کشــور مستقل 

فلسطین.

خبر

گام مهم آمریکا 
براي توافق امنیتي با 

عربستان
رئیس جمهوری فرانســه روز گذشــته برای 
نخســتین بار پس از ۲۴ سال به آلمان سفر کرد. 
ســفر ســه روزه امانوئل مکرون در حالی انجام 
شــده اســت که اتحادیه اروپا انتخابات مهمی 
را در پیش دارد. مکرون و اولاف شــولتس قرار 
اســت درباره بهبود روابط میان آلمان و فرانسه 
و همچنیــن انتخابات پیــش روی اتحادیه اروپا، 
جنگ اوکراین، جنگ غزه و پیشنهاد مکرون برای 
اســتراتژی دفاعی اروپا مذاکــره کنند. مکرون و 
شولتس سبک رهبری متفاوتی از یکدیگر دارند 
و از زمان به قدرت رســیدن صدراعظم آلمان در 
اواخر سال ۲۰۲۱ علنا بر ســر موضوعاتی مانند 
دفاع اروپایی گرفته تا انرژی هسته ای با یکدیگر 

اختلافاتی داشته اند.
یان ورنرت در مؤسسه ژاک دلور در برلین در این زمینه به رویترز می گوید: «در روابط آلمان و 
فرانسه تنش هایی وجود دارد، اما بخشی از آن به این دلیل است که طرفین به موضوعات سخت 
و دشــوار و چالش برانگیز میان خود پرداخته اند؛ مســائلی که به خودی خود تنش زا هستند». 
مجتبی رحمان، مدیر عامل اروپا در اندیشکده گروه اوراسیا، نیز معتقد است که این دیدار تلاشی 
در بالاترین سطح سیاسی برای نشــان دادن کارآمد بودن روابط دو قدرت بزرگ اروپایی است اما 
هنوز شــکاف های اساسی درباره پرسش های کلیدی بر ســر اتحادیه اروپا میان دو طرف وجود 

دارد.
یکی از این شــکاف های کلیدی مربوط به دفاع اروپاســت، به ویژه اگــر ترامپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری پنجم نوامبر آمریکا برنده شود. کارشناســان دفاعی او را متحدی بسیار کمتر 
قابــل پیش بینی برای اروپا در مقایســه با رقیب دموکراتش، جو بایدن می دانند. در اوایل ســال 
جاری، ترامپ نه تنها اروپا را تهدید کرد که اگر سرمایه گذاری های نظامی آنها در ناتو کم باشد، در 
حمله احتمالی روســیه به آنها از اروپا محافظت نخواهد کرد که حتی روسیه را تشویق خواهد 

کرد که هر کاری که می خواهد، انجام دهد.
فرانســه که دارای تسلیحات هسته ای است، در سال های اخیر تأکید کرده که اروپا باید برای 
دفاع به خودش متکی باشــد و به سمت اســتقلال در این حوزه حرکت کند. پاریس از تصمیم 
آلمان برای خرید تجهیزات عمدتا آمریکایی برای چتر دفاع هوایی اروپایی شــدیدا ناراحت شده 
است. آلمان می گوید هیچ جایگزین معتبری برای چتر نظامی ایالات متحده وجود ندارد و اروپا 
زمانی را ندارد که منتظر یک صنعت دفاعی داخلی باشــد تا برای تهدیدهایی مانند خصومت 

روسیه آماده شود.
با این حال هفته گذشــته صدراعظم آلمان گفت که با پیشــنهاد رئیس جمهوری فرانســه 
درباره بازدارندگی تسلیحات هسته ای در پاسخ به «امپریالیسم بی رحمانه» روسیه موافق است. 

شولتس تأکید کرد که کشورهای اروپایی به همکاری نظامی نزدیک تر و عمیق تر نیاز دارند.
نیروهــای روســیه در اوایل ماه جاری میــلادی تمرین های آمادگی برای پرتاب ســلاح های 
هســته ای تاکتیکی را آغاز کردند، چیزی که به عنوان یک سیگنال هشدار از سوی ولادیمیر پوتین 
برای بازداشتن غرب از ورود عمیق تر به جنگ در اوکراین تلقی شده است. مسکو در آن زمان این 
رزمایش  را با آنچه «بیانیه های ســتیزه جویانه» مقامات غربی ازجمله مکرون می خواند، مرتبط 
دانســت. شــولتس در مقاله ای تأکید کرد که برای حفظ حمایت عمومی اروپا از اوکراین، مهم 

است که به وضوح مشخص شود ناتو به دنبال رویارویی با روسیه نیست.
مکرون که در این ســفر همراه با همســرش به آلمان رفته اســت، دیدارش را در برلین و با 
ملاقات با فرانک والتر اشــتاین مایــر، رئیس جمهوری آلمان، آغاز کرد. او ســپس با کای واگنر، 
شــهردار برلین، از دروازه براندنبورگ عبور می کند. او امروز عازم درسدن خواهد شد و جایی که 
از سوی متحدان غربی در طول جنگ جهانی دوم ویران شد، سخنرانی خواهد کرد و سپس روز 
سه شنبه به مونســتر خواهد رفت، اما شاید مهم ترین بخش از سفر او جلسه کابینه مشترک در 
روز سه شــنبه در مسبرگ، درست خارج از برلین باشد؛ جایی که دو دولت تلاش می کنند درباره 

زمینه های مشترک همکاری با یکدیگر گفت وگو کنند.
دو کشــور همچنین با خطر نمایش احزاب راست گرا در انتخابات پارلمانی ماه ژوئن روبه رو 
هســتند و تلاش خواهند کرد تا زمینه مشــترکی در دستور کار اتحادیه اروپا برای پنج سال آینده 
پیدا کنند. چالش های پیش  روی اروپا درصورتی که احزاب راســت گرا در انتخابات پارلمان اروپا 

به دســتاوردهای درخورتوجهی برســد، بسیار 
پیچیده تر خواهد بود و این روند درصورتی که در 
پاییز با پیروزی ترامپ هم همراه شود، از این هم 

پیچیده تر خواهد شد.

نگرانی درباره انتخابات اروپا
مایــر،  اشــتاین  والتــر  فرانــک  نــگاه  از 
رئیس جمهــوری آلمان، ســفر نمادین مکرون 
به این کشــور با هدف برجســته کردن و تجلیل 
از منحصربه فرد بودن دوســتی آلمان و فرانسه 
اســت. او و مکرون همچنین می خواهند از این 
دیدار برای تشــویق مردم آلمان به رأی دادن در 
انتخابات اروپا در دو هفته دیگر اســتفاده کنند. 
این حداقل براساس این نگرانی است که تجربه 
نشان می دهد که مشارکت کم رأی دهندگان به نفع احزاب راست است. در انتخابات ۲۰۱۹ اروپا، 
مشــارکت در آلمان ۶۱.۴ درصد بود. به گزارش دفتر رئیس جمهــوری فدرال آلمان، به منظور 
تأکید بر منحصربه فرد بودن روابط آلمان و فرانســه، از مکرون به عنوان تنها میهمان خارجی در 
جشن های هفتاد وپنجمین ســالگرد قانون اساسی برلین دعوت شد. اطرافیان اشتاین مایر تأکید 
کردند: ما می خواهیم به طور نمادین سیگنالی ارسال کنیم که این دوستی آلمان و فرانسه واقعا 

به اعماق قلب آلمان و تصویر سیاسی این جمهوری تعلق دارد.
بــه همان اندازه که ســران دو کشــور با یکدیگر خوب هســتند، روابط بیــن برلین و پاریس 
درحال حاضر در ســطح دولتی تا حدودی دشوار تلقی می شود. همیشه بین این دو کشور بر سر 
مســائل کلیدی اختلاف نظر وجود دارد. این اختلافات دربــاره نحوه حمایت صحیح از اوکراین 
و همچنین درباره جهت گیری سیاســت اقتصادی نسبت به رقبای ایالات متحده آمریکا و چین 
صادق اســت. این مسائل قرار اســت پس از این بازدید دولتی در بعد ازظهر سه شنبه در شورای 
وزیران آلمان-فرانسه در قلعه مسبرگ، میهمان خانه دولت فدرال، در شمال برلین مورد بحث 

قرار گیرد.
مکرون با استراتژی دفاعی خود و محافظت از اقتصاد در برابر رقابت ناعادلانه چین و ایالات 
متحده، منادی خودمختاری بیشتر اروپاست. از سوی دیگر، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، به 
جهت گیری فراآتلانتیک خود و چین به عنوان یک شــریک تجاری مهم پایبند است. از طرفی در 
مناقشه اوکراین نیز مکرون، شولتس را با افکار خود درباره اعزام نیروهای زمینی به این کشور که 

صدراعظم آلمان قاطعانه آن را رد می کند، غافلگیر کرد.
شــولتس همچنین تحویل موشک های کروز دوربرد تاروس به این کشور مورد حمله روسیه 
را رد می کند. از ســوی دیگر، فرانسه مدت هاســت که موشک های اسکالپ خود را در دسترس 
کی  یف قرار داده است. در مقابل، برلین پاریس را متهم می کند که برای اوکراین به عنوان دومین 

اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپا بسیار کم کار می کند.
مکرون در دومین سخنرانی خود در آوریل گذشته، هشدار داد که خطر بزرگی وجود دارد که 
اروپا در دهه آینده «تضعیف یا حتی از کلاس خود خارج شــود». او خواســتار استراتژی دفاعی 
اروپا با صنعت تسلیحات مشترک و تسریع تسلیحات مجدد با بودجه اتحادیه اروپا برای مقابله 
با تهدید روسیه شد. شولتس درباره این سخنرانی در پلتفرم ایکس اظهارنظر کرد. او خطاب به 
مکرون افزود: سخنرانی شما حاوی ایده های خوبی درباره چگونگی دستیابی به این هدف است.
فرانســه و آلمان البته دست کم درباره بیزاری خود از اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا، متحد هســتند. اما تاکنون بر ســر نامزدی مشــترک به توافق نرسیده اند. مکرون 
در حال حاضر در پشــت صحنه بر روی نامزدی برای «ماریو دراگی»، رئیس ســابق بانک مرکزی 
اروپا، کار می کند. به این ترتیب فرانســه موقعیت خود را در جنوب اروپا گسترش داده و از آلمان 
پیشی خواهد گرفت. روزنامه «برلینر سایتونگ» هم در مطلبی نوشت: آلمان و فرانسه خود را در 
بن بست می بینند. سران قوی ترین کشورهای اتحادیه اروپا به یکدیگر چشم دوخته اند، هیچ کس 
نمی خواهد اشتباه کند، یک قدم اشــتباه می تواند رقیب را تقویت کند. سیاست دفاعی مشترک 
اروپا پیشــرفت نمی کند زیرا صنایع ملی نمی خواهند مصالحه کنند و از ضرر بازار می ترســند. 
مکرون می خواهــد نفوذ آمریکا در اتحادیه اروپا را کاهش دهد و به آلمان پیشــنهاد حفاظت 
تحت معماری امنیتی فرانســه - ازجمله بمب اتمی را داده است که البته برلین با آن مخالف 

است.

رئیس جمهوری فرانسه براي نخستین بار پس از ۲۴ سال به آلمان مي رود

سفر نمادین مکرون

پاییز گذشــته بود که پوتین برای شرکت در نشســت «یک کمربند، یک 
جاده» به پکن ســفر کرد و حالا کمتر از هشت ماه می گذرد که بار دیگر 
راهی پایتخت چین شــد تا این پرسش پررنگ شــود که چرا او تصمیم دوباره 
برای بازدید از پکن گرفته اســت؟ به داوری من، این ســؤال یک جواب نهایی 
دارد: رهبــران کنونی پکن و مســکو یک درس بــزرگ از تجربه تاریخی روابط 
دیپلماتیک میان دو کشــور از قرن شانزدهم تاکنون گرفته اند؛ تنها در ائتلاف با 

یکدیگر قدرتمند هستند.
 در عین حال، اشــتراکات در مدل سیاست و حکومت از یک سو و فرصت ها و 
تهدیدهای مشترک در نظم نوین جهانی از سوی دیگر، مقامات دو کشور را ذیل 
تجربیات تاریخی بیش از هر زمانی به یکدیگر نزدیک کرده است. بنابراین وقتی 
در مارس ۲۰۲۳ شــی جین  پینگ برای بار ســوم سکان ریاست جمهوری چین را 
برای یک دوره پنج ســاله دیگر به دســت گرفت، مسکو را برای نخستین مقصد 
ســفرهای خارجی خود انتخاب کرد. این حمایت درســت در زمانی رخ داد که 
رهبری روسیه برهه دشواری را در تقابل با غرب سپری می کرد. طبیعتا ولادیمیر 
پوتیــن نیز که در مارس ۲۰۲۴ برای پنجمین بار به عنوان رئیس جمهور روســیه 
انتخاب شــد، دوره شش ســاله جدید خود را با سفر به پکن آغاز کرد تا حمایت 

شریک و دوست دیرینه خود را جبران کند.

گزاف نیســت اگر بگوییم  این تصمیم دارای اهمیتی نمادین است که آشکارا 
بر اهمیت تداوم شــراکت راهبردی میان مســکو و پکن تأکید دارد. اما به همان 
سان باید توجه داشته باشیم  شاهد رشد چشمگیر روابط اقتصادی میان روسیه 
و چین هســتیم که حتی از آخرین دیدار آنهــا در هفت ماه پیش (اکتبر ۲۰۲۳) 
نیز شــاهد تغییرات زیادی بوده اســت. یعنی در شرایطی که رهبران کشورهای 
غربی آشــکارا تلاش می کنند  روابط اقتصادی روسیه و چین معکوس شود، دو 
کشــور به رکورد تاریخی ۲۴۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده اند تا به موجب 
آن، روســیه در رتبه چهارمین شــریک تجــاری چین قرار بگیرد.  بــا این وجود، 
فشارهای سیاســی-اقتصادی غرب بر پکن در شش ماهه گذشته بسیار افزایش 
پیدا کرده اســت و باید دید که بخش خصوصی در چین تــا کجا می تواند تأثیر 
منفی احتمالی تحریم های ثانویه بر چشم انداز فعالیت هایش در دیگر بازارهای 

خارجی را نادیده بگیرد.
این ملاحظه را هم زمان با دوازدهمین بســته تحریمــی اتحادیه اروپا علیه 
روسیه در دسامبر ۲۰۲۳ می توانیم درک کنیم که سبب شد تعدادی از بانک های 
شــاخص چین در پرداخت ها با روسیه دست به عصا شــوند که در نهایت  منجر 
به کاهش دو درصدی تجارت میان دو کشــور بعد از یک دوره طولانی رشــد در 
مارس ۲۰۲۴ شــد. اما علی رغم این محدودیت ها، رهبران دو کشور در دیدار روز 
پنجشنبه خود ابراز اطمینان کردند که گردش مالی روسیه و چین در سال ۲۰۲۴ 
نیز با جهش قابل ملاحظه ای روبه رو شود و به ۲۸۰ تا ۲۹۰ میلیارد دلار برسد.

البته نباید فراموش کنیم که در این بین، بحران اوکراین موضوع مهم دیگری 
اســت که پوتین و شــی را به یکدیگر نزدیک کرده است. به نظر می رسد  در نگاه 
روســیه این چین است که باید نقش مهم و سازنده ای در حل وفصل مناقشه ایفا 
کند و چین نیز به درســتی فهم می کند که اگر این نقش تعیین کننده را ایفا کند، 
نتیجه آن تأثیر قابل ملاحظه ای در شــکل گیری موازنه قدرت جدید در دهه های 
پیــش رو تعریف می  کنــد و می تواند فرصتی برای چین رقــم بزند که به یکی از 
معمــاران اصلی نظــم جدید جهانی تبدیل شــود. در عین حال، ســاختار جدید 
امنیتی اوراســیا برای روسیه و چین بسیار مهم است و تلاش دارند آن را از مسیر 
ســازمان های بین المللی نظیر شــانگهای و بریکس هدایت کنند. امسال روسیه 
ریاست بریکس را بر عهده دارد و پاییز پیش رو میزبان سران این سازمان در کازان 

است؛ آن هم در شرایطی که این سازمان اعضای خود را دو برابر کرده است.
اما در این بین به نظر می رســد پکن و مســکو دیدگاه متفاوتی درباره اروپای 
مدرن و نقش آن در سیاســت جهانی دارند. بدون شک پاشنه آشیل این تفاوت 
دیدگاه در اقتصاد نهفته است؛ به یاد داشته باشیم که گردش مالی چین و اروپا 
در ســال ۲۰۲۳ در حــدود ۷۸۱.۹ میلیارد دلار بوده اســت. در این تفاوت نگاه، 
پکن در جست وجوی این اســت که برخلاف وخامت روابط با آمریکا، با رهبران 
اروپایــی به  طور جداگانه همکاری کند. در ســوی دیگر، بــا قوت گرفتن احتمال 
پیروزی ترامپ در آمریکا، روســیه به خودمختاری استراتژیک کشورهای اروپایی 
از آمریکا بدبین اســت و این تفاوت رویکرد و انتخابات پیش روی آمریکا احتمالا 

از دیگر موضوعات مورد بحث طرفین می توانسته باشد.

در حوالی میدان سرخ

فشــارها به نخســت وزیر اســرائیل در حال افزایش است و 
علاوه بر انتقادها در خارج از اسرائیل نسبت به عملیات نظامی 
در رفح، در داخل اســرائیل هم افکار عمومی و سیاست مداران 
علیه نخســت وزیر اســرائیل موضع گرفته اند. بر همین اســاس 
در تازه تریــن تجمــع هــزاران نفری کــه علیه کابینــه نتانیاهو 
شــعار می دادند و خواســتار بازگرداندن گروگان ها در نوار غزه 
بودند، درگیری هایــی میان پلیس و معترضــان رخ داد. برخی 
از معترضــان در تل آویو عکس هایی از گروگان ها را در دســت 
داشتند و با سردادن شعارهایی ضد نتانیاهو خواستار تلاش های 
بیشــتر نخست وزیر اســرائیل برای بازگرداندن این افراد به خانه 
شــدند. برخی هم بنرهایی در دست داشتند که روی آن نوشته 
شــده بود «جنگ را متوقف کنید» و «کمک». این افراد از کابینه 
اســرائیل خواستند که هرچه سریع تر با حماس بر سر پایان دادن 
به جنگ و آزادی گروگان هایی که همچنان در اســارت این گروه 
فلسطینی هستند، به توافق برسند. معترضان همچنین خواستار 
اســتعفای بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل و برگزاری 

انتخابات جدید شدند.

اختلافات میان اســرائیلی ها بر ســر نحوه مدیریــت نتانیاهو 
در جنگ علیه حماس عمیق تر شــده اســت. اســرائیل می گوید 
حدود ۱۰۰ گروگان و اجســاد حدود ۳۰ نفر دیگر همچنان در غزه 
نگهداری می شوند. با این حال کابینه نتانیاهو علاقه چندانی برای 
مذاکره با حماس بر ســر آتش بس ندارد و همچنان معتقد است 
می تواند این گروه را نابود ســازد. با این حال، قرار است دور جدید 

مذاکرات برای تبادل اسرا و برقراری آتش بس آغاز شود.
در همین حال ارتش اســرائیل اعلام کرد کــه در اوایل هفته، 
اجساد سه گروگان کشته شده از غزه کشف شد. این اعلامیه کمتر 
از یک هفته پس از آن منتشــر شد که ارتش اعلام کرده بود جسد 
ســه گروگان اســرائیلی دیگر را پیدا کرده اســت. از سوی دیگر، 
ادامه حملات اســرائیل به نوار غزه باعث شــده تا چندین نفر از 
گروگان های اســرائیلی هم در این حملات جان خود را از دســت 
بدهند. حدود نیمی از ۲۵۰ نفری که توسط حماس و دیگر گروه ها 
گروگان گرفته شــده بودند، آزاد شــده اند که بیشتر آنها در مبادله 
با اســرای فلسطینی که توسط اســرائیل در جریان آتش بس یک 

هفته ای در نوامبر به سر می بردند، آزاد شدند.
کابینه نتانیاهو با فشار فزاینده ای، هم در داخل 
و هم در خــارج، برای توقف جنــگ و اجازه ورود 
کمک هــای بشردوســتانه به منطقــه محصوری 
که محــل زندگی دو میلیــون و ۳۰۰ هزار میلیون 
فلسطینی است، مواجه شــده است. با این حال و 
با وجود اینکه تقریبا ۸۰ درصد ســاکنان این باریکه 
آواره شده و خانه هایشان ویران شده  است همچنان 
کابینه نتانیاهو بی توجه به فشــارهای بین المللی 
تأکیــد دارد که باید عملیات در رفح را تکمیل کند. 
این در حالی اســت که در هفته ای که گذشت، سه 
کشــور اروپایی اعلام کردند که کشــور فلسطین را 
به رســمیت می شناسند و دادســتان ارشد دادگاه 
کیفری بین المللی هم صدور دســتور بازداشــت 
رهبران حمــاس و اســرائیل را درخواســت کرد. 
دیــوان بین المللی دادگســتری در لاهه در نهایت 
به اســرائیل دســتور داد به حمله نظامی خود به 
شهر رفح در جنوب غزه پایان دهد و گذرگاه مرزی 
نزدیک را برای کمک های بشردوستانه باز کند. این 

نهاد حقوقی ســازمان ملل همچنین گفت که اســرائیل باید به 
بازرسان جنایات جنگی اجازه دسترسی به غزه را بدهد.

با این حال، قضات، دستور آتش بس کامل در سراسر فلسطین 
را ندادند و بعید است اسرائیل از حکم دادگاه تبعیت کند. آفریقای 
جنوبی اسرائیل را متهم به نسل کشی علیه فلسطینیان در جریان 
جنگ غزه می کند که اسرائیل آن را رد می کند. در دو هفته گذشته، 
بیش از یک میلیون فلســطینی از رفح فرار کرده اند، زیرا نیروهای 
اســرائیلی در حال ورود بیشتر به عمق شهر هستند. سازمان ملل 
و گروه های امدادی می گویند که تصرف گذرگاه مرزی رفح در ماه 
جاری توســط اسرائیل، یک نقطه ترانزیت کلیدی برای سوخت و 

تدارکات غزه، بحران را در این منطقه شدت بخشیده است.
بــا این حال اســرائیل اعلام کــرده که با ارســال کامیون های 
کمک های بشردوستانه ســازمان ملل از طریق گذرگاه مرزی کرم 
شالوم، نقطه اصلی ورود اســرائیل به جنوب غزه موافقت کرده 
اســت. اما مشخص نیست که آیا کامیون ها می توانند وارد شوند، 
زیرا درگیری در رفح همچنان ادامه دارد. اســرائیل گفته کمک ها 
از طریق شــمال غزه و از طریق اسکله ساخته شده توسط ایالات 
متحده به داخل خاک فلسطین منتقل می شود. اما روز شنبه، یک 
قایق کوچک نظامی ایالات متحده و چیزی که به نظر می رســید 
یک لنگرگاه شــناور باشد، در ســاحلی در نزدیکی شهر اسدود در 

جنوب اسرائیل غرق شد.
فرماندهــی مرکزی ایــالات متحده گفت که چهــار فروند از 
کشــتی های این کشــور که از مأموریت کمک های بشردوســتانه 
پشــتیبانی می کنند تحت تأثیر دریاهای مواج قرار گرفته اند که دو 
فروند از آنها در نزدیکی اسکله در سواحل غزه و دو فروند دیگر در 
اسرائیل لنگر انداخته اند. فرماندهی مرکزی آمریکا گفت که هیچ 
آسیبی گزارش نشــده و ایالات متحده در حال همکاری با ارتش 

اسرائیل برای بازیابی شناورهاست.
مقام های آمریکایی امیدوارند این اســکله با حداکثر ظرفیت 
بتواند روزانه معادل ۱۵۰ کامیون کمک به غزه برساند. کمک هایی 
که مشــخص نیســت برای نیاز آوارگان فلسطینی در نوار غزه که 
ماه هاســت زیر شلیک گلوله ها و موشــک های اسرائیلی با مرگ 
دست و پنجه نرم می کنند کافی باشد. ضمن اینکه مانع تراشی های 
اسرائیل برای رسیدن این کمک ها به فلسطینی ها مشکل دیگری 

در این مسیر است.

افزایش اعتراض هاي داخلي هم زمان با فشارهاي خارجي براي توافق با حماس
نتانیاهو  زیر ضرب

چرا پوتین طی ۸ ماه 
دو بار به چین رفت؟

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ذکی اله 
به شماره ملی ۰۰۷۷۳۲۴۰۱۳ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد 

ناپیوسته رشته مطالعات فرهنگی و رسانه صادره از واحد دانشگاهی تهران 
 شرق به شماره سریال ۳۶۲۶۹۸۹ / ۶۰۴۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی جاده خاوران، 
شهرک قیامدشت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق ارسال نماید .

با توجه به عدم تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن علمی 
گردشگری ایران در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ به علت عدم حصول حدنصاب 

قانونی، بدین وسیله از تمامی اعضای پیوسته و یا نمایندگان ایشان دعوت می 
گردد در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم) این انجمن 

مورخ۱۴۰۳/۰۳/۳۰  ساعت ۱۵ الی ۱۷ در سالن سینما ۲،ط منفی یک، دانشگاه 
علم و فرهنگ(بلوار اشرفی اصفهانی-خ شهید قموشی-خ بهار) برگزار

 می شود،شرکت فرمایید.
انتخاب هیات مدیره و بازرسین- تصویب خط مشی ها- تعیین میزان حق 

عضویت و ...

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

و بار به چین رفت؟


